Ao analisar as informações constantes neste relatório observo tratar-se de uma Instituição de 

Ensino que vem cumprindo com a sua missão e objetivos. O Índice Geral de Cursos (IGC) 

para os anos de 2009, 2010 e 2011, mantiveram-se com conceito “3” (três) e IGC - contínuo 

“267” (duzentos e sessenta e sete), respectivamente. Na avaliação in loco, obteve Conceito 

Institucional (CI) igual a 3 (três) e ao considerar os registros dos avaliadores externos, concluo 

que a IES possui as condições mínimas para o seu recredenciamento. 

III - VOTO DO RELATOR